
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 18:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  60   Del  27-06-19

Oggetto: FONDO  NAZIONALE SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E
DI ISTRUZIONE 0-6. D.LGS. N. 65/2017- RISORSE ANNO
2018- ATTO DI INDIRIZZO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

        VISTO  il D.Lgs. n° 65 del 13.04.2017 ad oggetto “Istituzione del sistema
integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’art. 1,
commi 180 e 181, lettera e). della Legge 13 luglio 2015, n° 107”;
        VISTA la nota del 06.06.2019 della Comunità Montana Gran Sasso,pervenuta al
protocollo di questo Comune in data 06.06.2019 al n° 4350, di comunicazione della
ripartizione del Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e di Istruzione
relativo all’anno 2018, a seguito della Conferenza dei Sindaci del 26.04.2019,  nella
misura di € 7.565,73 spettante al Comune di Torricella Sicura;
       RILEVATO che detto fondo deve essere utilizzato esclusivamente per le finalità
indicate alle lettere a), e b) del comma 2 dell’art. 12 del D.Lgs. n° 65/2017, ossia:
      a) interventi di nuove costruzioni, ristrutturazione edilizia, restauro e risanamento
conservativo, riqualificazione funzionale ed estetica, messa in sicurezza meccanica e in
caso d'incendio, risparmio energetico e fruibilità' di stabili, di proprietà delle
Amministrazioni pubbliche;
    b) quota parte delle spese di gestione dei servizi educativi per l'infanzia e delle scuole
dell'infanzia, in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione;
       CONSIDERATO che il predetto fondo ha come finalità per bambine e bambini,
dalla nascita fino a sei anni, lo sviluppo della potenzialità di relazione, autonomia,
creatività, apprendimento, in un adeguato contesto affettivo, ludico e cognitivo e
garantiscono pari opportunità di educazione e di istruzione, di cura, di relazione e di
gioco, superando disuguaglianze e barriere territoriali, economiche, etniche e culturali;
       RILEVATO che il Comune di Torricella Sicura intende perseguire tali principi ed
istituire dei servizi educativi per l’infanzia nel rispetto degli standard strutturali,
organizzativi e qualitativi definiti dalle Regioni, organizzando nello specifico campus
estivi;
       DATO ATTO che detti campus potranno essere gestiti dall’Ente locale in forma
indiretta con affidamento a Cooperativa Sociale accreditata ai sensi della normativa
sperimentale regionale;
       STABILITO di dare mandato al Responsabile del Servizio circa l’adozione di tutti
gli atti conseguenti e ricorrenti:
       RITENUTO necessario ed opportuno assumere il presente provvedimento quale
atto di indirizzo e programmazione della Giunta Comunale quale organo di governo
dell’Ente;
       VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000;
              Alla unanimità dei voti espressi come per legge;

DELIBERA

1 – Di approvare la narrativa che precede la quale è da ritenersi parte integrante e
sostanziale del presente atto;
2 – Di prendere atto del Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e di
Istruzione ai sensi del D.Lgs. n° 65 del 13.04.2017 e della ripartizione del
finanziamento statale, anno 2018 nella misura di € 7.565,73 spettante al Comune di
Torricella Sicura.
3 – Di dare atto che i servizi educativi per l’infanzia potranno essere gestiti in forma
indiretta mediante affidamento a soggetto privato.
4 – Di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti gli atti consequenziali;
5 – Di dare atto che il presente provvedimento ha valore di atto di indirizzo e
programmazione della Giunta Comunale quale organo di governo dell’Ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 27-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



6 – Stante l’urgenza, la Giunta, con separata ed unanime votazione, dichiara il presente
atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 27-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  304  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  11-07-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  11-07-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 11-07-019 al 26-07-19.

Torricella Sicura, li  11-07-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 27-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


